[bookmark: _GoBack]СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии
01.02.2023 г.                                                                                                   № 3
с. Отрадненское.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

        1.Внести в Устав сельского поселения Отрадненского  сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1. Статья 3. Муниципальные правовые акты.
1.1.абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования периодическом печатном издании «Вестник»  администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

      2.Статья  22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Отрадненского сельсовета, Главы Отрадненского сельсовета.
       2.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.

        2.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.

      3.Статья 44. Внесение дополнений и изменений в Устав.
      3.1. из части 3.1.исключить слова «(сходом граждан)»;
      3.2. из части 4 исключить слово «(обнародование)»;
      3.3.  в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев,» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»

      4. Статья 45. Вступление Устава в силу.
      4.1. исключить слова «(обнародование)».

       2.Вопрос о принятии изменений в  Устав  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, вынести на публичные слушания.

  3. Опубликовать проект изменений в Устав Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области, в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на сайте администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области - http://Otradnenskoye.nso.ru

Председатель Совета депутатов
Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                               Н.В. Микушова

Глава Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                             Т.А. Родионенко